nis nō appetūt herbas virentes id est spūales & celestes amēnitates s̄ carnales voluptates. i. cc. p. ij. Amalīs hō nō p̄cipit ea q̄ sūt spirit⁹ dei. isti circa cor suū faciunt fossatū plenum aqua turbida & fetida id est carnali p̄cupiscētia: & ideo ad cor suū intrare nō p̄t inspiratio diuina h̄ere. ij. Quid tibi vis in traegypti vt bibas aquā turbidā Scōo solatiōē & visitatiōē spūs sancti nō p̄t sūt recipere illi q̄ habēt cor durum p̄ supbiā. Cor em̄ supbiū est durum sicut lapis nō si pluuia diuie inspiratiōis cor eius asperferit: a foris quidē tāgere poterit itus autē sicci remāebit. iuxta illud. ps. Anima mea sicut terra sine aqua tibi. isti faciunt circa se murum lapideum id est animū obstinatus vt diuina inspiratio transire nō possit. ioh. xli. cor ei⁹ indurabitur quasi lapis. Tertio solatiōem & visitatiōem spiritus sancti recipere non possunt illi qui habent cor acerbum per auariciaz Auar⁹ em̄ habet cor suū plenu acetō quia multas patit acerbitates siue in cōgregādo siue in custodiēdo siue i perdēdo. isti tales nō possūt sentire melleā dulcedinez spūs sancti p̄ nimia acerbitate amoris mūdi Aug. sup illud. p̄. Diligite dñs oēs sancti ei⁹ disce nō diligere mūdū vt dicas diligere deū. auerte vt auertaris fūde vt i plearis. illi faciūt circa cor suū aceruū luteū: & iō nō p̄t trāsire ad ali qd bonū p̄positū. abach. ij. Ne q̄ p̄gregat: & multiplicat nō sua vsq̄ q̄ & aggrauat s̄ se densū lutum Tertio spūs sanct⁹ ē sctificator n̄f. Est autē sctm̄ idē quod mūdū. Tūc autē nos sctificat q̄si p̄ aquā ḡfe sue nos mūdāt. Ezech. xxxvi. Effundat sup vos aquā mūdā & mūdabimini ab olb⁹ inq̄namētis vs̄is. ista est aqua ḡfe de qua d̄ Ezech. xlviij. Mensus est mille cubitos & traducit me per aquā vsq̄ ad talos. Rurs⁹ mens⁹ est mille: & traducit me p̄ aquā vsq̄ ad

De sancta trini.

genua. Rursus mensus est mille et traduxit me per aquas usque ad renes. Et mensus est mihi per torrensque que non potuit transire: quoniam itumuerunt aque profundae torrensque que non potuit transiri. Et sicut quere non potuit transire forte est illa que ponitur. Esa. xxx. Spiritus eius velut torrens inundans usque ad medium colli. In talibus autem est tota corporis supportatio in genibus est deambulatio: in renibus est fomes et concupiscentia: a collo procedit verborum affluencia. A postoli igitur in flumen spiritus sancti introducti fuerunt usque ad talos: quia facti sunt fortes ad sustinendum pondus omnium passionum. per. Ego per firma. cor. eius. usque ad genua: quia facti sunt magnanimes ad progrediendum et aggrediendum operantur. per. In virtute in virtute. usque ad renes quia debilitavit et extinxit in eis omnes fomitem et concupiscentiam. ps. Inflammatus est cor meum: et renes mei commutatus sunt. Usque ad collum: quia dedit eis omnem linguarum peritiam. Sap. i. Spiritus domini replevit orbem terrarum: et hoc quod pertinet omnia. in ipse homo qui habet participationem cum omnibus: scientiam habet vocis. illi igitur qui in aduersitate non sunt fortes: sed impatientes nondum sunt introducti in flumen spiritus sancti usque ad talos. illi qui in melius non progrediuntur sed aut deficiunt aut subsistunt non sunt introducti usque ad genua. illi vero qui non habent cordis mundiciam sed carnalibus desiderijs agitantur non sunt introducti usque ad renes. illi qui linguas suas non retinent: sed eas ad verba lordiata relaxant non sunt introducti usque ad collum. Quarto spiritus sanctus est instructor noster. Nisi ei ipse doceat interius frustra omnis alius magister laborat exterius. S. ego. i. omel. Nisi spiritus sanctus cordi assit audientis in uacuam laborat lingua docentis. Ne mo ergo docenti homini tribuat quod ex ore intelligit docentis: quia nisi intersit qui doceat doctoris lingua exterius in uacuam laborat. Non est ergo attribuendum doctori sed spiritui sancto. si

aliquando quod bene doceat vel fructus faciat. Quod ostendit Ber. sup. Can. triplici exemplo. Primum est: quia aqua non fluit a fonte ad hortos: sed per canalem siue aqueductum. Si igitur in hortu auditorum fiat germinatio virtutum: non est gloria cannalis: sed fontis. De quo fonte dicit. Can. iiii. Fons hortorum puteus aquarum uiuentium. et. Scdm exemplum est quia mens hominis format verba sua per lingue aut dentium instrumenta. Si ergo in aure audientis inferuntur verba prudentie non est laus plectri lingue sed mouentis animam. Matthe. v. Non enim vos estis qui loquimini: sed spiritus patris vestri qui loquitur in uobis. Tertium exemplum est: quia manus figurat pulchra scripturam vel picturam: sed per calamus. Si ergo per aliquem doctorum in corde alicuius scribuntur dei precepta vel pinguntur virtutum ornamenta: non est commendatio calami scribentis: sed manus scribe per calamus operantis. per. Lingua mea calamus scribe velociter scribentis.

De sancta trini. Serm. primus.

Rat homo

ex phariseis nicodemus nomine princeps iudeorum. ioh. iij. festum de trinitate oli ab ecclesia non fiebat: sed quia circa ipsam trinitatem mille hereses succrescebant: ideo karolus christianissimus imperator rogauit aliquos magistros suorum hystoriam de trinitate proponeret per quam errores elimiaret et fide catholica edoceret. Quam proposita ordiatus est et testum istud solenniter celebrare. Sunt tamen quedam qui festum istud solenniter celebrant in octaua penthecostes que est principium dominicarum subsequenti ad inuendum quod ipsa trinitas est pater cum omnibus. Alii in vltima illarum dominicarum que est ante aduentum ad inuendum quod est finis omnium. Alii nunquam celebrant contenti illa laude per tria trinitatis qua dicitur: Spiritus pater et filio et spiritui sancto. Illi autem qui istud festum celebrant in octaua penthecostes rationabiliter facere videntur.

tur. Celebrauim⁹ ei festū de filio et de spūfacto. Celebraturi sum⁹ i patria festū de patre eterno. Hodie uero celebram⁹ i simul festū oīz trium psonarū. ne uideret iter eos esse diuisa maiestas q̄cū est diuisa unitas. Supradictū autē euāgelīū hodie legit i quo quilibet psona apte exprimitur. Nā psona filii est que loquitur. Persona patris exprimitur cū dicitur Scim⁹ q̄ a deo uenisti. Persona spiritus sancti cū dicitur. Nisi quis renatus fuerit ex aqua et spūfacto. 2c. et illud spūsbivlt spirat. 2c. Exprimunt autē psonae diuine cū suis appropari. Cū enim attribuat potētia patri. filio sapiētia et spiritus sancti bōitas. Exprimunt psona patris cū sua potētia: cū dicitur. Nemo ei potest hec signa facere q̄ tu facis nisi fuerit de⁹ cū eo. Miracula ei facere diuine potētie ē. Exprimunt psona filii cū sua sapiētia cū dicitur. Scim⁹ q̄ a deo uenisti magister. ad magistrū ei spectat sapiētia docere. Exprimunt psona spiritus sancti cū sua bōitate cū dicitur. Spūsbivlt spirat 2c. Nō ei ex nris meritis sed ex sua gratuita bōitate se nobis infundit. Quāuis ei pater et filius et spūsfact⁹ habeant eandē potētia: sapias et bonitates: tñ q̄ apud nos nomen patris ppter antiquitatē iportat ipotētia. Ne simplices hoc crederent de patre celesti attribuit sibi potētia. Similiter nomē filii apud nos ppter ueritatē iportat iperitias: iō ne filio dei hoc credat sibi attribuit sapias. Similiter nomē spūsfacti apud nos iportat quādam spūositatē et firmiter iuxta illud esaię. h. Qui uescite ab hoīe cui⁹ spūsbivlt in aribus ei⁹ ē. Iō ne de spū sancto hoc credat attribuitur sibi bonitas. Prio igitur patri attribuitur potētia: Est autē op̄s: q̄ potest oīa que uult. p̄. Oīa quęcūq; uoluit dñs fecit i celo et in terra: in mari et in omnibus abyssis. Celū ei cū suis sideribus obedit sue uoci. Baruch. iii. ca. Stelle uocate sūt et dixerūt: assum⁹ 2c. Terra etiā tremitt et obedit suo respe-